

psyllium plus



Datengeber ingredio GmbH
PLZ, Ort 76829 Landau in der Pfalz
Land Deutschland

Produktnummer BGPSPL
Produktkennung: Methodik der Zuordnung zum Gebinde
Chargennummer auf Etikett

Datenlink-ID DL-D33-00B
GTIN keine Angabe

Produktkennung: Kennzeichen
PSP-XX-XXX

Gültig ab Datum
15.01.2017

Der Kennzeichnungspass enthält nur Angaben zu Allergenen, Nährwerten und Zutatenlisten (inkl. QUID, Herkunft von Fleisch, Ursprung von Fetten und Ölen), gemäß der EU VO 1169/2011. Weitere Angaben wie z.B. GVO-Kennzeichnung, etc. sind der zugehörigen Produktspezifikation zu entnehmen.

Kennzeichnungspass

Die Richtigkeit der Angaben obliegt dem oben genannten Inverkehrbringer

Allergene gemäß EU VO 1169/2011 Anhang II in Rezeptur / als Zutat enthalten Kreuzkontamination

Allergen	Erzeugnisse	in Rezeptur / als Zutat enthalten
Glutenhaltiges Getreide	sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>
	Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen)	<input checked="" type="checkbox"/>
	Roggen	<input type="checkbox"/>
	Gerste	<input type="checkbox"/>
	Hafer	<input type="checkbox"/>
Krebstiere	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Eier	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Fische	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Soja	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Milch	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
	Mandeln	<input type="checkbox"/>
	Haselnüsse	<input type="checkbox"/>
	Walnüsse	<input type="checkbox"/>
	Kaschunüsse	<input type="checkbox"/>
	Pecannüsse	<input type="checkbox"/>
	Paranüsse	<input type="checkbox"/>
	Pistazien	<input type="checkbox"/>
	Makadamianüsse	<input type="checkbox"/>
Sellerie	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Senf	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulphite	>10mg/kg oder 10ml/l	<input type="checkbox"/>
Lupinen	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>
Weichtiere	und daraus gewonnene Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>

Kreuzkontamination: keine Angabe

Bezeichnung

Backmittel

Nährwertangaben

Die Angaben sind Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen

Referenzmenge 100g 100mlVerarbeitungsstatus unzubereitetes Produkt zubereitetes Produkt

Energie (Kilojoule)	1324 kJ
Energie (Kilokalorien, 1 kcal = 4,1868 kJ)	316 kcal
Fett	4,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	44 g
davon Zucker	14 g
Ballaststoffe	keine Angabe
Eiweiß	9,7 g
Salz	0,1 g

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011

Bezeichnung	Anteil
Dinkelmehl	
Flohsamenschalen	
Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure (E300)	

Kennzeichnungspass